
Strana | 1 

 

 

 

 

 

Prohlášení o ochraně osobních údajů pro uchazeče o zaměstnání 

Říjen 2023 
 

Velice vám děkujeme za projevený zájem o společnost ZKW Automotive Engineering CZ s.r.o., se sídlem Okružní 
1300/19, Nová Ulice, 779 00 Olomouc (office.olomouc@zkw-group.com) (dále jen „společnost ZKW“ nebo „my“); rádi 
bychom vás ubezpečili, že přikládáme mimořádnou důležitost ochraně vašich osobních údajů v rámci jejich zpracování po 
celou dobu trvání řízení týkajícího se vaší žádosti o přijetí do pracovního poměru. 

 
Společnost ZKW přijala požadovaná organizační a technická opatření k zajištění důvěrné povahy vaší žádosti o 
zaměstnání; je zcela samozřejmé, že s vaší žádostí budeme nakládat v souladu platnou právní úpravou ochrany osobních 
údajů, zejména Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR) Evropské unie a českým zákonem o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Všichni zaměstnanci společnosti ZKW jsou pracovní smlouvou vázáni 
k dodržování ochrany osobních údajů. Po dobu zpracování osobních údajů jsou dodržovány obecné normy týkající se 
zabezpečení osobních údajů, a to s využitím nejmodernějších technologií (např. firewall, antivirová kontrola). 
Doporučujeme nicméně, abyste si ponechali záložní kopie všech dokumentů, které jsou pro vás důležité. 

 
Tímto prohlášením o ochraně osobních údajů vás informujeme o zpracování vašich osobních údajů v rámci naší platformy 
pro uchazeče o zaměstnání na této internetové stránce (zkw-group.com), nebo zašlete-li nám žádost o zaměstnání 
emailem: 

 
Plnění/realizace předsmluvních opatření 
Žádost o zaměstnání můžete podat prostřednictvím našeho online formuláře žádosti o zaměstnání nebo emailem na 
adresu Lucie.Horakova@zkw-group.com – žádost o zaměstnání zaslaná na jakoukoli jinou emailovou adresu na doméně 
zkw bude přeposlána na uvedenou adresu. Společnost ZKW vámi poskytnuté osobní údaje použije výhradně ke splnění 
vašich přání a požadavků, tedy k vyřízení vaší žádosti o zaměstnání, přičemž budeme vaše osobní údaje zpracovávat pro 
účely realizace předsmluvních opatření. 

 
Během vyřizování žádosti o zaměstnání budeme zpracovávat běžné kontaktní údaje jako je doručovací adresa, e-mail 
adres a telefonní čísla, dokumenty tvořící žádost (formulář a průvodní dopis), životopis, odborná kvalifikace a další údaje 
o odborném vzdělání, návrh výše mzdy, pracovní reference, a dále forma oslovení, jméno a příjmení. Vaše osobní údaje 
budou zpracovávat společnosti patřící do skupiny společností ZKW, které pro nás provádějí zpracování osobních údajů 
v rámci procesu vyřizování žádostí o zaměstnání, jak je uvedeno níže. 

 
V zájmu objektivního a profesionálního řízení o žádosti o zaměstnání a v duchu transparentnosti a spravedlivého přístupu 
jsou uchazeči o vedoucí pozice (nad určitým stupněm hierarchie) a příležitostně i jiní uchazeči vyzváni – na základě našeho 
oprávněného zájmu – k zodpovězení otázek v rámci online analýzy potenciálu ASSESS. Analýza potenciálu je dobrovolná 
a provádí ji náš externí partner. Vypracovanou zprávu nám externí partner zašle společně s výsledky analýzy a my ji 
následně použijeme v rozsahu přijímacího řízení pro výše uvedené účely. 

 
Subjektem odpovídajícím za naši webovou platformu pro uchazeče o zaměstnání je společnost ZKW Group GmbH, se 
sídlem Rottenhauser Str. 8, 3250 Wieselburg (jobs@zkw-group.com). 

 

Ucházíte-li se o zaměstnání u společnosti ZKW Automotive Engineering CZ s.r.o., se sídlem Okružní 1300/19, Nová Ulice, 
779 00 Olomouc (office.olomouc@zkw-group.com), společnost ZKW Group GmbH vystupuje pouze jako zpracovatel, 
který nám vaše osobní údaje předá. 

mailto:Lucie.Horakova@zkw-group.com
mailto:jobs@zkw-group.com


Strana | 2 

 

 

 
 

Ucházíte-li se o zaměstnání na tzv. expatriate pozici v některé z dceřiných společností společnosti ZKW Group GmbH, 
budou vaše osobní údaje této společnosti předány jako přísně důvěrné v souvislosti s příslušnou žádostí o zaměstnání. 
Společnost ZKW a společnosti ze skupiny ZKW působící mimo EHP mají mezi sebou sjednány standardní smluvní doložky 
platné v rámci EU. Podrobnější informace k této problematice naleznete pod následujícím odkazem: 

https://eur-lex.europa.eu/eli/dec_impl/2021/914/oj  
 

Pro účely vyřizování vaší žádosti o zaměstnání bude přístup k vašim osobním údajům umožněn zaměstnancům 
personálního oddělení a osobám odpovědným za výběr uchazečů (specializovaná oddělení). V rámci přeměn či fúzí vaše 
osobní údaje můžeme předat též dalším společnostem ve skupině ZKW. 

 
Vaše osobní údaje budeme předávat také našim poskytovatelům služeb. Jedná se o poštovní a kurýrní služby a služby 
tisku materiálů. 

 
Oprávněný zájem 
Údaje, které nám poskytnete, mohou být zpracovávány pro statistické účely (např. výkaznictví) v rozsahu našich 
oprávněných zájmů. V této souvislosti nelze činit žádné závěry ohledně totožnosti jednotlivých fyzických osob. Dále 
budeme vaše osobní údaje zpracovávat k zajištění bezpečnosti IT zařízení a k provozování IT systémů, a dále pro určení, 
výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 
Pro tyto účely vaše osobní údaje předáme našim poskytovatelům IT služeb a v případě potřeby i právníkům. 

 
Dále společnost ZKW nebo externí nezávislí auditoři provádějí audit z důvodu existence rizika vzniku odpovědnosti a 
s ohledem na povinnost dodržování řádné péče v naší společnosti. Vaše osobní údaje shromážděné v rámci těchto auditů 
mohou být předány auditorům z důvodu našeho oprávněného zájmu. 

 
Plnění právních povinností 
V rozsahu našich zákonných povinností, tj. regulatorních požadavků, povinností vyplývajících z předpisů proti diskriminaci, 
požadavků vyplývajících z daňových a korporátních právních předpisů atd., můžeme provádět zpracování vašich osobních 
údajů v rozsahu požadovaném příslušnými právními předpisy. Pro tyto účely také můžeme vaše osobní údaje předávat 
orgánům státní či veřejné správy a soudům. 
 
Podnikové transakce  
Vaše osobní údaje mohou být rovněž zpřístupněny nebo předány zainteresovaným stranám a kupujícím v případě (i) 
procesu hloubkové kontroly nebo (ii) podnikové transakce nebo restrukturalizace. Děje se tak v souladu s přísnými 
pravidly důvěrnosti a (i) v případě procesu due diligence ve velmi omezeném rozsahu z důvodu našich oprávněných zájmů 
a (ii) v případě podnikové transakce s ohledem na veškeré citlivé údaje z důvodu čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR za účelem 
plnění povinností kupujícího vyplývajících z pracovního a sociálního práva vůči převzatým žadatelům. V této souvislosti 
můžeme v roli kupujícího přijímat také osobní údaje žadatelů převádějící společnosti a zpracovávat je v našich systémech. 
V závislosti na typu Osobních údajů se opíráme o stejné právní základy, zejména za účelem provedení přípravných úkonů 
k převzetí žádostí a následného pokračování v procesu zpracování žádostí. 

 
Doba uchovávání 
V případě, že jste podali žádost o zaměstnání, avšak obdrželi jste záporné rozhodnutí, budou vámi poskytnuté informace 
(profil, žádost o zaměstnání, případně zpráva o analýze potenciálu) uchovávány po dobu trvání náborového procesu a 
následně budou odstraněny. Osobní údaje mohou být uchovávány po delší dobu v případě objektivně vyššího rizika vzniku 
nároků z důvodů diskriminace. 

 
V případě úspěšných uchazečů, kteří budou zahrnuti do našeho programu rozvoje vedoucích pozic, budou zprávy o analýze 
potenciálu uchovávány pro účely umožnění individuálního rozvoje a kariérního postupu po dobu trvání pracovního poměru 
nebo pro účely plánování nástupnictví do určitých pozic na základě našeho oprávněného zájmu, a to po celou dobu trvání 
pracovního poměru až do odchodu ze společnosti. Dále budou osobní údaje uchovávány po povinnou dobu archivace nebo 
tak dlouho, jak to bude nutné s ohledem na promlčecí doby vztahující se na určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 
Nebudete-li zahrnuti do programu rozvoje vedoucích pozic společnosti ZKW, budou zprávy z analýzy potenciálu 

https://eur-lex.europa.eu/eli/dec_impl/2021/914/oj


Strana | 3 

 

 

uchovávány pouze na základě vašeho výslovného souhlasu. 
 

Budou-li vaše osobní údaje shromažďovány v rámci provádění auditu, budou uchovávány pouze do vyhotovení zprávy 
auditora. 
 
Informace o žádosti, informace o vašich osobních údajích, vaše práva 
Prohlašujete, že vámi poskytnuté osobní údaje jsou pravdivé, správné, jednoznačné a aktuální. Údaje, které jsou neúplné 
nebo neaktuální, můžete nechat kdykoli opravit. Máte právo na vyžádání obdržet informace týkající se osobních údajů 
vedených o vaší osobě v databázi uchazečů o zaměstnání. 
 

V zásadě máte právo na přístup k vašim osobním údajům, právo na opravu, výmaz, omezení zpracování a přenositelnost 
údajů. V případě, že je zpracování založeno na vašem souhlasu, můžete tento souhlas odvolat, např. zasláním emailu na 
níže uvedenou adresu, a to kdykoli s účinky do budoucna. 

 

 
Domníváte-li se, že zpracování vašich osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy upravujícími ochranu osobních 
údajů nebo že byla jakkoli jinak porušena vaše práva na ochranu osobních údajů, můžete podat stížnost nám 
(prostřednictvím datenschutz@zkw-group.com) nebo příslušnému dozorovému úřadu. V České republice je tímto 
úřadem Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. Před podáním stížnosti Úřadu pro ochranu 
osobních údajů nebo při výkonu svých práv či v případě jakýchkoli dotazů nás prosím kontaktujte (datenschutz@zkw-
group.com). 

 
S dotazy ohledně probíhajícího vyřizování žádosti o zaměstnání a souvisejících záležitostí se prosím obracejte na 
Lucie.Horakova@zkw-group.com. 

 

Závěrečná ustanovení 
Zároveň s rozvojem internetu budeme průběžně upravovat i tato ustanovení o ochraně osobních údajů. Případné změny 
včas oznámíme na našich webových stránkách. Proto je vhodné, abyste si tato ustanovení o ochraně osobních údajů 
pravidelně vyhledávali a měli tak stále aktuální informace. 

Máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování vašich osobních údajů z důvodu našeho oprávněného 
zájmu, vzniknou-li pro to relevantní důvody vyplývající z vaší konkrétní situace. 

mailto:datenschutz@zkw-group.com
mailto:datenschutz@zkw-group.com
mailto:datenschutz@zkw-group.com
mailto:Lucie.Horakova@zkw-group.com

